

هیجان انگیز

رئیس‌بازنشسته با هم برای ماندن لابی کرد؟
مانور قدرت تاج در حضور شیخ سلمان



شهروند | با این که شمارش معکوس برای استعفا مهدی تاج از ریاست فدراسیون فوتبال به دلیل قانون منع بکارگیری بازنشسته‌ها آغاز شده، او همچنان بدون توجه به این مسأله سعی در محکم کردن جا پای خود دارد. به نظر می‌رسد برگزاری فینال لیگ قهرمانان آسیا در تهران فرصت خوبی شد تا بار دیگر مهدی تاج بتواند از رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا میزبانی کند. روز گذشته شیخ سلمان به جز جلساتی که با مسئولان فدراسیون فوتبال داشت، به کمپ تیم‌های ملی رفت و برای احداث ساختمان جدید فدراسیون فوتبال کلنگ‌زنی کرد. این اتفاق در حالی رخ داد که تاج باید طبق قانون در یک هفته آینده استعفا کند، اما شایعاتی مبنی بر نامه نگاری فیفا با وزارت ورزش بر سر چرایی تغییرات در فدراسیون فوتبال ایران به گوش می‌رسد. بعد از این که جلسه مدیران فدراسیون با رئیس مجلس شورای اسلامی با نتیجه دلخواه آنها همراه نبود، حالا شاید تأکید فیفا به عدم دخالت دولت در مسائل ورزشی تنها شانس مهدی تاج برای باقی ماندن در فدراسیون فوتبال باشد. شیخ سلمان هم که یکی از افراد تأثیرگذار در فوتبال آسیا و دنیا به حساب می‌آید، می‌تواند در این راه به کمک تاج و همکارانش بیاید.

البته از سوی دیگر می‌توان به این موضوع توجه کرد که مهدی تاج با کلنگ‌زنی ساختمان جدید فدراسیون فوتبال خواسته میراثی ماندگار از خود در فوتبال ایران به جای بگذارد؛ ساختمانی که ۱۵ طبقه خواهد داشت و در مجموع ۲۱ هزار متر مربع، متراژ آن خواهد طبق نخستین فوتبال ساختمان تبدیل به موزه می‌شود. ۶ طبقه از این ساختمان در زیرزمین و ۹ طبقه روی زمین خواهد بود. برخی درباره محتویات جلسه‌های تاج، کفایشان و ساکت با شیخ سلمان گمانه‌زنی کردند و آن را به موضوع بازنشستگی مرتبط دانستند؛ اگر چه این موضوع از سوی مدیران فدراسیون تأیید رسمی نشد. به‌رحال در سال‌های اخیر رئیس بحرینی AFC بارها به ایران سفر کرده و رابطه خوبی هم با مدیران فدراسیون دارد، اما اینکه چقدر این ارتباط به کار تاج و همکارانش در رابطه با موضوع بازنشستگی می‌آید، مشخص نیست.

خبر

پایان غیبت دو ماهه «ممنوعه»

بعد از گذشت دوماه از توقیف بالاخره روز دوشنبه ۲۱ آبان‌ماه قسمت چهارم سریال ممنوعه به شبکه نمایش خانگی برمی‌گردد. این سریال از ۲۶ شهریورماه به دنبال انتقادات از محتوا از چرخه توزیع بازمانده بود اما حالا ظاهر اسوه تفاهم‌ها رفع شده است و پخش آن به صورت هفتگی و هر دوشنبه، توسط موسسه سرو رسانه پارسایان انجام می‌شود. قیلاعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این باره گفته بود: «قرار شد که قسمت‌های بیشتری از این مجموعه تولید شود تا باین کار امکان تداوم و تضمین بیشتر و قطعی‌تری برای توزیع پیدا شود؛ بنابراین براساس قراری که گذاشته شده، چند قسمت بعدی این مجموعه پس از تولید در اختیار وزارت ارشاد قرار می‌گیرد و مراحل بعدی به صورت یک‌جایی می‌شود.»



در هر یک از اتاق‌های منزل یا محل کار مکانهای امن را تعیین کنید. این مکان می‌تواند زیر یک میز محکم، یا کنار دیوار داخلی به دور از پنجره باشد.



رکوردهای دنیای تیلور سوئیفت

شهروند | بیراه نیست اگر بگوییم تیلور سوئیفت یکی از پرافتخارترین چهره‌های دنیای موسیقی امروز است. خواننده‌ای که در هر مراسم و فستیوالی با چندین و چند جایزه بیرون می‌آید و از این نظر در قیاس با دیگر ستارگان این وادی بی‌همتاست. این چهره محبوب در جدیدترین اقدامش توانسته در زمینه اجرای زنده رکورد مدونا را شکسته و از این نظر هم در صدر بایستد. روز گذشته خبر رسید که تور کنسرت تیلور سوئیفت که اعتبار نام دارد، به موفق‌ترین تور یک هنرمند زن در تاریخ موسیقی تبدیل شده است. این تور کنسرت بایش از ۳۱۰ میلیون دلار درآمد موفق شد رکورد مدونا را پشت سر بگذارد.

کمپین هنرمندان در فضای مجازی علیه تحریم‌های دارویی آمریکا بازتاب وسیعی داشت

چشم در چشم ترامپ!

اصغر فرهادی، رضا کیانیان، امیر جدیدی، مهتاب کرامتی، باران کوثری، سحر دولتشاهی و... نامه‌ای اعتراضی به سیاستمداران آمریکان نوشته‌اند



نامه بزرگان

این البته تنها اقدام هنرمندان در برابر مخالفت با تحریم‌های آمریکان بود. گروهی از هنرمندان درجه یک چون اصغر فرهادی، رخشان بنی‌اعتماد، کیانوش عیاری، بهمن فرمان‌آرا، کیهان کلهر، حسین علیزاده و دیگر چهره‌های سرشناس هنری نیز در نامه‌ای بامضمون «ملت ایران تنها تاوان تحریم‌ها را خواهد داد» به اعتراض درباره سیاست‌های تحریمی ترامپ پرداختند. بخشی از این نامه آمده: «خام‌اندیشانه است بپنداریم که نتیجه اعمال این تحریم‌ها دستیابی به حقوق شهروندی و حقوق بشر، بهره‌مندی از مواهب آزادی و بهبود شرایط زندگی برای ملت ایران است. ملت ایران، تنها تاوان این تحریم‌ها را خواهد داد. سیاست‌گذاران دیر یا زود می‌روند، اما فجاج حاصل از عملکرد غلط آنها جهانی را می‌سازد که ما و شما و فرزندانمان در طول تاریخ پیش رو، دست به گریبان کاپوس آن خواهیم بود.» هنرمندان متغیر نیز اعتراض به تحریم‌ها را فراموش نکرده‌اند. بعد از مجید مجیدی که در چین گفت: «آمریکانه دولت، بلکه ملت ایران را تحریم کرده»، هاتف علمدانی نیز در گفت‌وگویی بی‌سی‌سی گفت که «مقامات آمریکایی دروغ می‌گویند و معیشت مردم ایران را هدف قرار داده‌اند.» این روزها که فیلم ضدترامپ کلموس در آمریکا اکران شده، در پاسخ به پرسشی درباره آزادی اکران این کمدی در آمریکا هم گفت که آمریکایی‌ها اجازه ندادند که عواملش از جمله فرهاد اصلاهی و فاطمه معتمدآریا ویزا بگیرند. علمدانی در پایان برخلاف گفته‌های مقامات آمریکا از تحریم دارو گفت و اعلام کرد آشنایانش از او که در آمریکا به‌سر می‌برد، تقاضای دارو کرده‌اند. پیش از این دو فیلمساز، عادل فردوسی‌پور هم در برنامه ۹۰ در برابر تحریم‌ها موضع تندی گرفته بود و اصغر فرهادی هم در جشنواره کن امسال به مشکلات دارویی در ایران به‌خاطر تحریم‌ها اعتراض کرده بود.

رضا فرج‌پور | در چند ماه اخیر هنرمندان و بخصوص چهره‌های فعال در فضای مجازی با انتقادات فراوانی روبه‌رو بوده‌اند. انتقاداتی که بیشتر ریشه در آرا و نظرات جنجالی و گاه مناقشه‌برانگیز هنرمندانی داشت که انگار خود را ملزم می‌دانند در برابر هر خداداد یا هر نقل‌قولی واکنش نشان دهند. در یکی دوروز اخیر اما کمپینی از سوی هنرمندان آغاز شده که با حمایت همه‌جانبه‌ای روبه‌رو شده است. کمپینی که در آن شماری از هنرمندان تحریم‌های مالی و بانکی ایران را برابر با تحریم دارویی خوانده‌اند.

آغاز داستان

ماجرای جایی آغاز شد که ویدیویی در فضای مجازی منتشر شد که روایتی از زندگی سخت کودکان سرطانی بود. ویدیویی که هم‌زمانی انتشارش با آغاز دور جدید تحریم‌های ترامپ چشم هنرمندان را گرفت و موجب شد باز نشر این ویدیو و تحریم‌های غیر انسانی آمریکا را به چالش بکشند. هنرمندان که در میان‌شان نام شماری از چهره‌های مطرح سینمای ایران هم به چشم می‌خورد، در این کمپین اشاره کرده‌اند که در تحریم‌های آمریکا با اینکه دارو و غذا مستقیماً تحریم نشده‌اند، اما در عمل با توجه به آنکه امکان تأمین مالی برای آنها به واسطه تحریم‌های بانکی وجود ندارد، به‌صورت مستقیم دارو و غذا نیز مشمول تحریم‌های آمریکا شده است.

تحریم مردم

پرویز پرستویی، سحر دولتشاهی، آزاده صمدی، امیر جدیدی، باران کوثری، مهتاب کرامتی، الهام کردا، رضا کیانیان، پردیس احمدیه، هستی مهدوی، نعیمه نظام‌دوست و امیر مهدی زوله در این کمپین با باز نشر ویدیوی کودکان سرطانی با هشتگ #تحریم‌ها_مرا_هدف قرار داده با هدف رساندن صدای اعتراض‌شان به گوش جهانیان پیامی با زیرنویس انگلیسی هم منتشر کرده‌اند؛ به این امید که انعکاس این کمپین در رسانه‌های جهان بتواند افکار عمومی جهان را متوجه آن چه سیاستمداران رقم می‌زنند، بکند. در متن پیام انگلیسی که هنرمندان منتشر کرده‌اند آمده: «تحریم بانکی فقط یک اقدام و یک خبر در خبرگزاری‌ها نیست. تحریم بانکی یعنی مرگ کودکان سرطانی ایران به‌خاطر ممنوع شدن فروش دارو.»

پانوشته‌ها

بعضی از هنرمندان البته توضیحات بیشتری هم نوشته‌اند. مثلاً امیر مهدی زوله نوشته: «ماجرای این که روی کاغذ دارو تحریم نیست، ولی در عمل شرکت‌های مهم داروسازی یا بعد از خروج آمریکا از برجام، از ایران خارج شدن یا اینکه به بهانه ممنوع بودن مبادلات بانکی از فروختن دارو به ایران خودداری می‌کنن. این نتیجه کار خبری دوستان روزنامه‌نگار و گفت‌وگوهاشون با انجمن‌های حمایت از بیماری‌های مختلف است. خطری بی‌دروموندن بچه‌های بیمار جدی.»

وزنه بردار ۳۰ ساله حالا تنها ایرانی دارای ۶ رکورد جهانی است

کمی نزدیک‌تر با «سهراب» تمام نشدنی!

طلاهای پیاپی در ۳ سال اخیر، سهراب مرادی را لایق لقب «ابر ستاره» کرده است

تصور سهراب مرادی را در چند سال اخیر به ستاره‌بی چون و چرای ورزش ایران تبدیل کرده است. شاید تنها رقیب او برای نسبت دادن لقب ابر ستاره در ایران حسن یزدانی بود که او هم امسال دستش از مدال طلای کشتی جهان کوتاه ماند. در سال‌های اخیر ستارگان دیگر ورزش ایران از جمله کیانوش رستمی، حامد حدادی، سعید معروف و قهرمان‌های تکواندو با لقب تک‌ستاره شدند و تک‌ستاره‌هایی مثل احسان حدادی هم شاید فقط در مقطعی اوج گرفتند و دوباره افت کردند. در این میان اما فقط سهراب مرادی است که طی ۳ سال اخیر با قدرتی شگفت‌انگیز و با انگیزه‌ای بالاتر در همه رقابت‌ها حاضر بوده و تمام مدال‌های طلا را هم درو کرده است.

که سهراب در یکضرب تا مرز ۲۰۰ کیلوگرم و در دوزب تا مرز ۲۴۰ کیلوگرم هم پیش رفت. اینکه او در یک وزن بالاتر هم به راحتی به مدال طلا دست پیدا می‌کرد، نشان از قدرت بالایی دارد که جایگاهش را روی سکوی نخست جهان برای سومین سال متوالی تضمین کرد. البته خودش هم گفته بود که رقابتش با وزنه‌بردار چینی در حدفوق سنگین بوده و برای این مدال فشار زیادی متحمل شده است.

سهراب، ابر ستاره ورزش ایران

این تداوم در ثبت رکوردهای هیجان‌انگیز و شاید فوق

از قهرمانی هاشمی تا طلای محمدپور
۳ مدال طلا و ثبت ۳ رکورد جدید به نام سهراب مرادی پایان کار تیم وزنه‌برداری ایران در عشق آباد نبود. در دسته ۱۰۲ کیلوگرم هم علی هاشمی مثل سال قبل در مجموع طلایی شد؛ اگر چه در یکضرب نقره و در دوزب برنز گرفت. البته رضا بیرالوند، وزنه‌بردار ۲۱ ساله لرستانی پدیده ایران در این دوره بود که در حرکت دوزب دسته ۱۰۲ کیلوگرم همه را شگفت‌زده کرد و به مدال طلا رسید؛ اگر چه در مجموع برنزی شد. امروز رقابت دسته فوق سنگین بر گزار می‌شود که ایران در غیاب علی حسینی و بهداد سلیمی شانس زیادی برای کسب مدال از سوی علی داوودی ندارد، اما می‌توان امیدوار بود تیم قهرمان سال قبل امسال حداقل روی سکو بایستد. اتفاق جالب دیگر در عشق آباد اهدای مدال طلای المپیک ۲۰۱۲ به سعید محمدپور بود که بعد از ۶ سال به دلیل دوپینگ رقیبانش به او اهدا شد.



تربیون

اسدالله امرایی: «یک زمان ابوالحسن نجفی کتابی را با عنوان «غلط ننویسیم» منتشر کرد و این در حالی بود که محمدرضا باطنی به دنبال آن مقاله‌ای با عنوان «جازه بدهید غلط بنویسیم» منتشر کرد و از منظر زبان‌شناسی به بررسی نقش غلط‌نویسی‌ها در سیر طبیعی و پویایی زبان پرداخت. نمونه‌های مشابه این نظریات بسیار است و به سبب پویایی زبان، مقاومت‌هایی در برابر جلوگیری از غلط‌نویسی وجود دارد. اما نباید این طور باشد که بخواهیم از عمد غلط بنویسیم.»



سروش صحت:

«در حال حاضر فیلم سینمایی را در مرحله پیش تولید دارم که هنوز نمی‌توانم درباره آن خبری را اعلام کنم، ولی به‌زودی ساخت آن را آغاز کرده و بلافاصله بعد از آن به سراغ ساخت فوق‌لیسانسه‌ها می‌روم. ترکیب و هسته اصلی بازیگران این سریال همان ترکیب دو فصل قبل بوده و تنها ممکن است که یکی دو نفر تغییر کنند.»



سامان قدوسی:

من باید بتوانم به پیشرفت خودم ادامه دهم. من بازیکن خیلی سرعتم، ولی ای نیستیم و گلزن محسوب نمی‌شویم، ولی بازی‌های خوبی دارم و سعی می‌کنم از فرصت‌ها برای گلزنی به خوبی استفاده کنم. در زمین خیلی می‌دوم، ولی هنوز از خودم راضی نیستم و دنبال پیشرفت هستم. باید سخت‌ترین کنم. همیشه سعی می‌کنم به عنوان اولین نفر به تمرین برسیم و آخرین نفر زمین تمرین را ترک کنم. تمرین و تمرین همه جا در اولویت من است.



بل اسکولز:

کمی کلاس لازمه کاری است که انجام می‌دهید. فکر نمی‌کنم حرکتی که مورینیو انجام داد، حرکت درستی بوده باشد. به جای این کارها بهتر است هواداران حریف را تشویق کنی و با سرمربی حریف دست بدهی. واقعا دلیلی نداشت کاری شبیه آن چه مورینیو انجام داد را انجام بدهی، اما شخصیت او همین است دیگر!



رویداد

جهانگیری می‌آید، روحانی شاید

امروز ورزشگاه آزادی میهمانان ویژه‌ای را به خود خواهد دید. در کنار چهره‌های بین‌المللی که از فیفا، یوفا و AFC در استادیوم حضور دارند، برخی از چهره‌های سیاسی داخلی هم از نزدیک فینال لیگ قهرمانان را می‌بینند. وزیر ورزش دیروز اعلام کرد که حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری در ورزشگاه آزادی قطعی شده است. البته قبل از این سلطانی‌فر از رئیس‌جمهوری هم دعوت کرده بود تا برای تماشای این مسابقه حضور پیدا کند که باید دید این اتفاق رخ خواهد داد یا خیر.

